R$
6.327.720,00

3

Aparelho ar
condicionado;
Tensão - 220
V; Tipo - Split
Hi Wall; Selo
Procel;
Serpentina
de Cobre.
Com
instalação.

18.000 Unidade VIX
AS-18TW2RMADK02_VIX 1.160 R$

3.980,00
R$
4.616.800,00

Valor Total da empresa no Grupo 01: R$ 12.980.130,00 (Doze milhões, novecentos e oitenta mil e
cento e trinta reais)

GRUPO 02

Razão Social INFORMOVEIS DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ESCRITORIO
LTDA

CNPJ: 13.015.273/0001-51
Inscrição Estadual 194821897
Inscrição Municipal 2019639

Endereço: Rua João Virgílio, nº 1212, Bairro Vermelha – Teresina-PI, CEP:

[...]

110/220
V; Tipo: Split
Cassete;
Características
Adicionais:
Controle
Remoto/Ciclo
Reverso
(QUENTE/FRIO).
CATMAT:
239607

24.000 Unidade

PHILCO
Família
CASSETE
M16/PAC240
00ICQFM16

11 R$
9.500,00

R$
104.500,00

Valor Total da empresa no Grupo 02: R$ 5.376.020,00 (Cinco milhões trezentos e setenta e
seis mil e vinte reais)

GRUPO 03
Razão Social NATAL COMPUTER LTDA
CNPJ: 10.742.806/0001-09
Inscrição Estadual 194689875

GRUPO 03
Inscrição Municipal 1018892

Endereço:
Rua Benjamin Constant, nº 1343, Sala A, Sala B, Sala C e Sala D,
Bairro Centro,
Teresina/PI, CEP:

[...]

2.422.200,00

8

Aparelho ar
condicionado;
Tensão - 220
V; Tipo - Split
Piso Teto;
Selo Procel;
Serpentina
de Cobre.
Com
instalação.

36.000 Unidade
TCL
TAC-36CSGS/CF
INVERTER
36.000

470 R$
10.450,00

R$
4.911.500,00

Valor Total da empresa no Grupo 03: R$ 7.333.700,00 (Sete milhões, trezentos e trinta e
três mil, setecentos reais)

GRUPO 04

Razão Social INFORMOVEIS DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ESCRITORIO
LTDA

mailto:joaoneto@natalcomputer.com.br

CNPJ: 13.015.273/0001-51
Inscrição Estadual 194821897
Inscrição Municipal 2019639

Endereço: Rua João Virgílio, nº 1212, Bairro Vermelha – – Teresina-PI, CEP:

[...]

110/220
V; Tipo: Split
Cassete;
Características
Adicionais:
Controle
Remoto/Ciclo
Reverso
(QUENTE/FRIO).
CATMAT:
239608

60.000 Unidade

LG CASSETE
4VIAS
ATUW60GMLP
1/
ATNW60GMLP

9 R$
20.150,00

R$
181.350,00

Valor Total da empresa no Grupo 04: R$ 5.819.542,00 (Cinco milhões oitocentos e dezenove
mil quinhentos e quarenta e dois reais)

2.2. Nos termos do artigo 19 do Decreto Estadual n. 21.938/2023, ficam também registrados os
seguintes fornecedores, obedecida a ordem de classificação no certame:

FORMALIZAÇÃO DO CADASTRO DE RESERVA
GRUPO 01: APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 9.000 A 18.000 BTUs

[...]

R$
6.327.720,00

3

Aparelho ar
condicionado;
Tensão - 220
V; Tipo - Split
Hi Wall; Selo
Procel;
Serpentina
de Cobre.
Com
instalação.

18.000 Unidade VIX
AS-18TW2RMADK02_VIX 1.160 R$

3.980,00
R$
4.616.800,00

Valor Total da empresa no Grupo 01: R$ 12.980.130,00 (Doze milhões, novecentos e oitenta mil e
cento e trinta reais)

Segue relação de fornecedores que aceitaram cotar os itens com preços iguais ao adjudicatário:
GRUPO 01: APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 9.000 A 18.000 BTUs

ITEM
ORDEM
DE
CADASTRO

NONME DA
EMPRESA CNPJ ENDEREÇO CONTATO

1

2

3

1ª
F E L